



Łódź, dnia 28 września 2017 roku
KO – 7.4 – 1494/17

BISKUP MAREK MARCZAK
ADMINISTRATOR
ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ

Magnificencjo,
Przewielebny Księżu Rektorze,

Na ręce Waszej Magnificencji składam serdeczne podziękowania dla Senatu i całej społeczności akademickiej Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie za zaproszenie do wzięcia udziału w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2017/2018, która odbędzie się 16 października 2017 roku. Niestety ze względu na wcześniej podjęte obowiązki duszpasterskie nie będę mógł osobiście uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Ze szczególną radością przyjąłem wiadomość, iż uroczystości inauguracji będą połączone z nadaniem tytułu doktora *honoris causa* Jego Eminencji Kardynałowi Gerhardowi Ludwигowi Müllerowi – świadkowi głębokiej wiary, która staje się wartością poznania Boga jako Prawdy. Najwspanialszemu aksjomatowi wiary Kardynał Gerhard Ludwиг Müller poświęcił całe swe życie, osobiste, kapłańskie i naukowe. Jego postawa, jego dzieła i działalność, jaką podejmował jako Prefekt Kongregacji Nauki Wiary, a także przewodniczący Komisji Papieskiej *Ecclesia Dei*, Papieskiej Komisji Biblijnej oraz Międzynarodowej Komisji Teologicznej wskazują nam o co trzeba rzeczywiście dziś walczyć!

W wykładzie wygłoszonym na Katolickim Uniwersytecie Ameryki podczas podróży apostołskiej do Stanów Zjednoczonych Ojciec Święty Benedykt XVI zwrócił uwagę na kluczową rolę instytucji wychowawczych Kościoła rzymskokatolickiego w urzeczywistnianiu podstawowej jego misji, jaką jest ewangelizacja. W tym kontekście Następca Świętego Piotra z całą stanowczością podkreślił, iż tożsamość katolicka uniwersytetu czy szkoły nie zależy od statystyk, ale jest to *kwestia przekonania – czy naprawdę wierzymy, że tylko w misterium Słowa Wcielonego wyjaśnia się misterium człowieka*. Rozwijając tę myśl Papież Benedykt XVI wysunął konkluzję, że chodzi tu o coś więcej niż zachowanie depozytu wiary. Od uniwersytetu czy szkoły katolickiej należy oczekiwać, aby każdy aspekt szkolnej czy uczelnianej wspólnoty znajdował odbicie w kościelnym życiu wiary, gdyż *tylko w wierze prawda może się wcielać, a rozum stawać się prawdziwie ludzki i być w stanie wskazać woli drogę do wolności*.

Z okazji inauguracji roku akademickiego 2017/2018 w Waszej *Alma Mater* życzę, abyście nigdy nie utracili wrażliwości na prawdę i tęsknoty za nią. Rozbudzajcie w sercach młodych ludzi zamiłowanie do pełni i jedności prawdy oraz wspierajcie naszą młodzież i jej rodziny w harmonijnym łączeniu wiary, życia i kultury.

Z wyrazami głębokiego szacunku

✠ Marek Marczak
Administrator Archidiecezji Łódzkiej

Jego Magnificencja
Ksiądz Profesor dr hab. Wojciech ZYZAK
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
Kraków